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یادداشت خبر

 فعال سیاسی اصولگرا:
سفره مردم، شاخص ارزیابی 

میزان موفقیت دولت است
ایسنا: جواد آرین منش، فعال سیاسی اصولگرا  �

عنوان کرد: سفره مردم، مهم ترین شاخص برای 
ارزیابی میزان موفقیت دولت در موضوع اقتصاد 
است. به نظر نمی رسد در این حدود شش ماهی 
که از عمر دولت گذشته است، گشایشی در اقتصاد 
کشور رخ داده باشد؛ چراکه همچنان قیمت ها 
سیر صعوی دارند، نرخ تورم بالاست، قدرت 
خرید مردم بسیار افت کرده است و ارزش پول 
ملی هم در پایین ترین سطح قرار دارد؛ بنابراین 
اگر تیم اقتصادی دولت موفق باشد، ما باید آثار 
آن را در جامعه ببینیم، درحالی که هنوز چنین 
موفقیت هایی برای مردم مشهود نیست. او با 
اشاره به لایحه حذف ارز ترجیحی افزود: اگر یارانه 
اقلامی مانند نهاده های کشاورزی قطع شود، قطعا 
روی قیمت تمامی کالاهای مصرفی مردم تأثیرگذار 
خواهد بود؛ بنابراین درعین حال که همه تأیید 
می کنند دونرخی بودن و چندنرخی بودن ارز باعث 
فساد و رانت می شود اما حذف بدون تدبیر ارز 
ترجیحی هم به همان میزان می تواند برای جامعه 

خطرآفرین باشد.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:
اگر توافقی صورت گیرد به نفع 

آمریکایی ها خواهد بود
ایسنا: محمدحسن آصفری، گفت: تاکنون  �

گزارش رسمی از روند مذاکرات برجامی به 
مجلس داده نشده است. توقع ما این است که 
طرف های غربی عاقلانه برخورد کنند و نسبت 
به برداشتن تحریم ها اقدام کنند. غرب باید بداند 
بازار سرمایه عظیمی که در ایران وجود دارد، در 
صورت توافق می تواند ظرفیت خوبی برای آنان 
باشد. اگر در این توافق طرف مقابل به تعهدات 
خود عمل کند، ما می توانیم در موضوعات دیگر 
هم با آنان وارد مذاکره و گفت وگو شویم اما اگر 
این توافق نتیجه بخش نباشد، دیگر بازگرداندن 
ایران پای میز مذاکره به سادگی امکان پذیر 
نخواهد بود. او در ادامه افزود: آمریکا بداند که 
چه توافقی انجام بشود و چه توافقی انجام 
نشود، جمهوری اسلامی حاضر نیست خود را 
به میز مذاکره محدود کند. ما هم نفت خود را 
از طریق روش های مختلف خواهیم فروخت و 
هم غنی سازی و فعالیت هسته ای خود را انجام 
خواهیم داد. اما اگر توافقی صورت گیرد به نفع 

آمریکایی ها خواهد بود.

قائم مقام دبیر کل
 جامعه اسلامی مهندسین خبر داد

تلاش باهنر برای وحدت سازی
ایلنا:  علیرضا خجسته پور گفت: باهنر  �

صحبت هایی با بزرگان اصولگرا داشتند و تلاش ها 
ادامه دارد تا بتوانند به وحدت و انسجام هرچه 
بیشتر میان اعضای اصولگرا برسند. بعد از آن 
کارهای تشکیلاتی و حزبی درباره انتخابات ۱۴۰۲ 
شروع می شود. فعلا اولویت جامعه مهندسی 
اسلامی این است که بتوانیم وحدت حداکثری 
ایجاد کنیم. در جریان انتخابات شورای شهر 
تهران، چندتکه شدن اصولگراها باعث شد شورای 
وحدت، شورای ائتلاف و جبهه پایداری لیست 
جداگانه ای از خود منتشر کنند اما با وجود اختلاف 
سلیقه ها، در انتخابات ریاست جمهوری وحدت 
حول محور آقای رئیسی شکل گرفت. تلاش این 
است که وحدت صددرصدی شود اما اگر نشد 
امیدواریم این مسیر به خوبی پیش برود. جلسات 
و بحث ها ادامه دارد، در بعضی از موضوعات 
اختلاف سلیقه و نظر نیز هست اما بعضی مواقع 
باید یکی از مواضع خود کوتاه بیاید تا قدمی برای 

وحدت حداکثری برداشته شود.

واکنش نماینده شیراز به انتصاب 
دولتی برادر جوانش

ایسنا: نجابت، نماینده شیراز در مجلس در  �
یادداشتی به حواشی ایجادشده به دنبال انتصاب 
برادرش به عنوان سرپرست اداره  کل مدیریت 
عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری 
فارس واکنش نشان داد. در متن این یادداشت 
آمده است: بنای جدی ام بر این بوده است تا در 
انتصابات دولتی دخالت نکنم، مگر آنکه از جایگاه 
نظارتی، انتصابی را صریحا خلاف بدانم که در 
آن صورت برای جلوگیری از انتصاب مسئولان 
ناکارآمد تلاش کرده ام. همان طور که در بررسی 
اعتبارنامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و بررسی صلاحیت انتخابات شوراها نسبت به 
فشارها و سفارش ها مصالحه نکردم.  در حواشی 
اخیر هم به هیچ وجه حتی سر سوزنی در انتصاب 
بستگان دخالت نداشتم. به دلیل حساسیتی که 
نسبت به رعایت قانون در انتصاب برادرم داشتم، 
تاآنجاکه لازم بود بررسی کردم تا خلاف قانونی 
اتفاق نیفتاده باشد و در همین جا از سایر همکاران 
به ویژه رئیس محترم مجمع نمایندگان استان 
فارس می خواهم تا ایشان نیز موضوع را با دقت 
بررسی کرده و اگر خلاف قانونی اتفاق افتاده 

است، مسامحه نکنند.
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دادستانی 
که مسافرکش شد

انگار مسافرکشی نه کار اول و دوم و حتی  �
سوم بلکه جزء امور روزمره همه ما شده؛ 
اما اینکه روزنامه نگاری توییت کند دادستان 
سابق تهران با پراید مسافرکشی می کند، حتما 
عجیب و شاید دروغ به نظر می آید؛ ولی من 
در اوایل بهار و چند روزی مانده به انتخابات 
ریاست جمهوری به صورت اتفاقی در مسیر 
خانه به دفتر روزنامه سوار تاکسی آقای عباس 
جعفری دولت آبادی شدم. بله، او که تا سال ۹۸ 
و به مدت ۱۰ سال دادستان پایتخت بود، بدون 
کت و شلوار همیشگی خود، با پیراهن معمولی 
که آستین های آن را بالا زده بود، با پرایدش 
جلوی مسافران می ایستاد و آنها نیز بدون 
آنکه او را بشناسند، سوار و پیاده می شدند. من 
که در صندلی پشت نشسته بودم و دادستان 
سابق را در مراسم های رسمی و از راه دور 
دیده بودم، در ابتدا شک کردم؛ اما وقتی دست 
چپ خود را که از مچ قطع شده، بالا آورد تا 
عرق خود را پاک کند، مطمئن شدم که خود 
اوست. منتظر ماندم تا مسافرها پیاده شوند و 
سر صحبت را باز کردم، وقتی پرسیدم آیا شما 
آقای جعفری دولت آبادی هستید، از آینه من 
را نگاه کرد و با لهجه اصفهانی تأیید کرد و 
گفت بازنشسته شده و برای تفریح مسافرکشی 
می کند. به شوخی گفتم می دانید تفریح شما 
شغل خیلی از مردم این شهر است؟ تأیید کرد 
و گفت برای اینکه حوصله اش سر نرود، برای 
خود مشغولیت درست کرده است. از اوضاع 
روزگار و فضای کشور پرسیدم که گفت خراب 
و از ناملایماتی که بر او در دوران خدمتش در 
قوه قضائیه گذشته، گلایه کرد. از او پرسیدم در 
انتخابات به چه کسی رأی بدهیم که با خنده 
گفت امام زمان. دولت آبادی از رد صلاحیت 
علی لاریجانی هم تعجب کرده بود و گفت 
تصویب برجام کار دستش داد. دادستان سابق 
تهران از اینکه با آمدن ابراهیم رئیسی به قوه 
قضائیه او را کنار گذاشتند، ناراحت بود و گفت 
که کارهایی از دستش بر می آمده تا انجام دهد. 
او گفت دلش برای کشور می سوزد و می خواهد 
کسی رئیس جمهور شود که بتواند مملکت را 
اداره کند و رئیس دولت بعدی اگر بخشی نگر 
باشد، حتما شکست خواهد خورد. دولت آبادی 
که شغل جدیدش باعث شده بود بیشتر با 
ادبیات کوچه و بازار سخن بگوید، گفت که برای 
مردم فرق نمی کند چه کسی رئیس جمهور 
باشد و فقط می خواهند مشکلات تمام شود. 
دولت آبادی از قیمت مرغ هم گلایه کرد که در 
زمان دادستانی او پایین آمده بود؛ اما عده ای 
نگذاشتند این رویه ادامه پیدا کند و داد او بلند 
شده بود که حقوق مردم یعنی مبارزه با گرانی. 
دادستان گفت  وقتی می گفتند دولت آبادی 
فلان موضوع را پیگیری می کند، همه حساب 
کار دست شان می آمد. راننده تاکسی این روزها 
و دادستان سابق تهران از وضع بد مردم نالید 
که چطور با سه میلیون تومان زندگی می کنند! 
هنگام پیاده شدن باز به شوخی گفتم وقتی 
مسئول مملکت به مسافرکشی بیفتد، وای به 
حال مردم. دولت آبادی هم تنها لبخندی زد 
و رفت. کاش گاهی مسئولان چه از سر اجبار 
و چه تفریح و وقت گذرانی به میان مردم 
می آمدند تا حداقل مانند دادستان پیشین تهران 
فضای زندگی شهری و دغدغه های مردم را 

تجربه می کردند.

sz۱۲۶۶۴۷۵شناسه آگهی
نوبت اول

شرکت بهره برداري نفت وگاز زاگرس جنوبي به مرکزیت شیراز ، در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را مطابق با مشخصات و شرایط کلي زیر از طریق مناقصه عمومي یک مرحله ای 
همراه با ارزیابی کیفی واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه : انجام خدمات مورد نیاز اداره پشتیبانی منطقه عملیاتی نار و کنگان
  SZ/۰۰/۷۱۰/۲- شماره مناقصه  : م ع

۳- نوع مناقصه : عمومي یك مرحله اي 
۴- مدت انجام کار : دو سال 

۵- مناقصه مورد اشاره در سامانه اینترنتی SETADIRAN.IR به شماره فراخوان ۲۰۰۰۰۹۱۷۰۱۰۰۰۱۸۷  
ثبت گردیده است. 

۶- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : حداقل به مبلغ ۰۰۰ر۰۰۰ر۳۰۰ر۱۹ (نوزده میلیارد و سیصد 
میلیون) ریال که باید به یکي از دو صورت زیر ارائه گردد و همچنین  درصورت برنده شدن قادر به ارائه 

ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان ۱۰ درصد بارمالي سالیانه پیمان باشد. 
الف)- ارائه رسید وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واریز مبلغ فوق الذکر  

ب)- ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا براي مدت (۹۰ روز) 
معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما براي مدت (۳۰ روز) دیگر قابل تمدید باشد.  
۷- محل اجرا: منطقه عملیاتی ناروکنگان شرکت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبي 

۸- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: حداکثر تا ۵ روز پس از بارگذاری اسناد در سامانه 
الکترونیکی ستاد دولت  

۹- مهلت تسلیم (بارگذاری) اسناد استعلام ارزیابی کیفی: حداکثر ۱۴ روز پس از آخرین مهلت دریافت 
اسناد استعلام ارزیابی کیفی.     

۱۰- آدرس سایت جهت بارگذاری اسناد : WWW.SETADIRAN.IR  (در اسناد مناقصه به اختصار 
((سامانه ستاد)) نامیده میشود) که مناقصه گران 

می بایست ابتدا اسناد استعلام ارزیابی کیفی را از سامانه ستاد دانلود نموده و سپس با مراجعه 
به سایت CONTRACT.SZOGPC.COM پس از آشنایی با نحوه تکمیل و بارگذاری اسناد 
استعلام ارزیابی کیفی، خروجی اسناد بارگذاری شده را در قالب فایلPDF دانلود و سپس در 
سامانه ستاد (بخش مستندات ارزیابی کیفی) بارگذاری نمایند..به کلیه مناقصه گران تاکید 
 می گردد که کلیه مراحل دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران به آدرس 

 WWW.SETADIRAN.IR می باشد.
۱۱- آدرس: شیراز-خیابان کریمخان زند-روبروی خیابان خیام-نبش کوچه ۴۲-ساختمان شرکت 

بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی-تلفن تماس اداره امورحقوقی و پیمان ها:۸۴۷۳-
۰۷۱۳۲۱۳۸۳۹۶ تلفن تماس کمیته فنی بازرگانی: ۸۶۷۱-۰۷۱۳۲۱۳۸۲۸۵ تلفن تماس کمیسیون 

مناقصات:۰۷۱۳۲۱۳۸۴۳۲
۱۲- شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه:

۱۲-۱– داشتن شخصیت حقوقي و ارائه مدارك ثبت شرکت (اساسنامه، آگهي تأسیس روزنامه رسمي، 
آخرین تغییرات، شناسه ملی) و گواهینامه کد اقتصادی 

۱۲-۲-گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي که دارای اعتبار باشد. 
۱۲-۳- داشتن تایید صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي در زمینه مربوطه که دارای 

اعتبار باشد.
۱۲-۴- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده از سوی برنده مناقصه پیش از عقد قرارداد الزامی خواهد 

بود.
۱۲-۵- حداقل امتیاز ارزیابی کیفی قابل قبول برای شرکت در مناقصه (۵۰ امتیاز) می باشد.

۱۲-۶- برآورد نهایی کارفرما به همراه صورتجلسه قبل از تسلیم پیشنهاد نرخ به شرکتهای واجد 
شرایط ابلاغ می گردد.

۱۳- مبلغ برآورد اولیه مناقصه:۰۰۰ر۰۰۰ر۰۰۰ر۷۷۰ ریال
از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط بند ۱۲ دعوت به عمل می آید حداکثر تا ۵ روز پس از بارگذاری 
اسناد در سامانه الکترونیکی ستاد دولت جهت اخذ اسناد استعلام ارزیابی کیفی به آدرس اینترنتی 
سامانه ستاد ایران مراجعه و ثبت نام نمایند و پس از دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، کلیه 
مدارک و مستندات مندرج در آن را مطالعه ،تکمیل و در مهلت مقرردر سایت مذکور بارگذاری نمایند. 
ضمناً ارزیابی کیفی مناقصه گران بصورت غیرحضوری و صرفاً از طریق سامانه مذکور صورت خواهد 
گرفت. لازم به توضیح است که پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، اسناد مناقصه میان متقاضیان 
واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است بارگذاری اسناد و مدارک جهت ارزیابی کیفی بعد از 

مهلت مقرر میسر نمی باشد.

(سهامی خاص)شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

 على ایوبى

 شرق: نمایندگان مجلس یازدهم با شعار «شفافیت 
آرا» روی کار آمدند؛ اما در عمل تمایلی برای به نتیجه  
رساندن طرح شفافیت نداشته اند و بعد از یک بار رأی 
منفی به آن، آمدن و رفتن های پیاپی در نوبت صحن، 
حداکثر دستاورد نمایندگان انقلابی در موضوع طرح 
شفافیت بوده است.  طبق دستور  جلسه مجلس، در 
هفته جاری برای چندمین بار طرح شفافیت در نوبت 
رسیدگی قرار گرفته است، هرچند مشخص نیست 
اراده ای جدی برای بررسی مجدد آن وجود دارد یا خیر!. 
طرح شفافیت آرای نمایندگان در ماه های گذشته بارها و 
بارها به عنوان دستور کار هفته مطرح شده؛ اما هفته به 
انتها رسیده و خبری نشده است.  یک بار  هم که بررسی 
طرح شفافیت رنگ و بوی جدی به خود گرفته بود، 
هیئت رئیسه تصمیم گرفت به صورت غیرعلنی مواضع 
نمایندگان را استعماع کند تا نتیجه عدم رأی به طرح 
مانند سال گذشته سبب به سخره گرفتن شعار شفافیت 

نمایندگان انقلابی نشود.
نتیجه آن جلسه غیر علنی هم کاملا قابل پیش بینی 
بود و طرح به صحن علنی نیامد.  هرچند نظام الدین 
موسوی، عضو هیئت رئیسه مجلس، در بیان دستاورد 
جلسه غیر علنی ۱۶ آذر گفت: «نتیجه گیری جلسه 
غیر علنی مجلس این بود که اولا مجلس کاملا موافق و 
پیگیر موضوع شفافیت است و خود را پرچمدار موضوع 
شفافیت می داند و قطعا این موضوع در دستور کار 
مجلس قرار می گیرد. موضوع دیگر این است که شفافیت 
باید جامع باشد و طرح جامعی در دستور کار قرار بگیرد. 
بر اساس این کمیسیون آیین نامه به عنوان محور این 
موضوع در این زمینه کار خواهد کرد و نظر و پیشنهادهای 
بخش ها و کمیسیون های دیگر نیز گرفته می شود. بعد 
از اینکه کلیات طرح به مجلس بیاید جزئیات طرح نیز 
بررسی خواهد شد و بررسی آن دو شوری خواهد بود».  از 
آن زمان چندین بار بحث نهایی شدن طرح خبری شده و 
حتی در نوبت رسیدگی در صحن هم قرار گرفته است؛ اما 
در نهایت با بهانه «نوبت رسیدگی» نبود، به کناری گذاشته 

شده است.
طرح شفافیت داستانی طولانی دارد و از ۹۶ تاکنون 
به در بسته بهارستان خورده و تا مدت ها اصولگرایان که 
شعار شفافیت می دادند، اصلاح طلبان مجلس را در 
به نتیجه نرسیدن این طرح نکوهش می کردند. این در 
حالی بود که طرح شفافیت آرای نمایندگان نخستین بار 
از سوی محمد جواد فتحی، نماینده اصلاح طلب شهر 
تهران و عضو فراکسیون امید، در هشتم آذر سال ۱۳۹۶ 
مطرح شد. در آن زمان هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی با بیان این موضوع که طرح های متعددی در 

دستور کار مجلس است، اعلام وصول این طرح را به 
تعویق انداخت. سال ۹۷ این حاجی دلیگانی بود که 
طرح شفافیت را با امضای ۲۹ نماینده مجلس تقدیم 
هیئت رئیسه مجلس کرد. او در دفاع از طرح خود گفته 
بود «یکی از بهترین معیارهای ارزیابی مردم از نمایندگان 
خود در مجلس این است که مردم بدانند نمایندگان 
آنها درخصوص طرح ها و لوایح چه نظراتی داشته اند، 
در خیلی از کشورهای دنیا از همین روش برای شفافیت 
استفاده می شود و این می تواند برای کشور مفید باشد». 
سرانجام در توافق فی مابین حاجی دلیگانی و فتحی، 
طرح فتحی در کنار تلاش حاجی دلیگانی برای جلب 
حمایت نمایندگان، به هیئت رئیسه مجلس تحویل داده 

شده و در تاریخ ۱۴ شهریور ۱۳۹۷ اعلام وصول شد.
در جلسه علنی چهارشنبه ۱۴ شهریورماه ۱۳۹۷ 
مجلس شورای اسلامی یک فوریت طرح شفافیت آرای 
نمایندگان را به رأی گذاشت؛ اما فوریت رأی نیاورد، همین 
امر سبب حمله  بی امان اصولگرایان به مجلس دهم و 
اصلاح طلبان شد که چه نشسته اید که نمایندگان مردم 
مخالف شفافیت هستند. این در حالی بود که فقط فوریت 
رأی نیاورده بود و طرح به کمیسیون داخلی مجلس 
رفت و هفتم آذر همان سال در کمیسیون تصویب 
شد. هرچند تغییرات در طرح بسیار بود و انتقاداتی به 
همراه داشت؛ بنابراین یک سال بعد دومین طرح مربوط 
به شفافیت آرای نمایندگان در تاریخ ۱۳ آبان ۱۳۹۸ از 
سوی هیئت رئیسه اعلام وصول شد. این طرح به ابتکار 
سیدعلی ادیانی راد نماینده قائم شهر، سوادکوه و جویبار 
تنظیم شده و به امضای ۳۸ نفر از نمایندگان مجلس 
رسیده  بود. به هر حال عمر مجلس دهم به بررسی 
طرح شفافیت قد نداد و مجلس یازدهمی ها با شعار 
شفافیت روی کار آمدند؛ اما نکنه جالب آن بود که آن 
همه هیاهو و شعار و فضا سازی و ارسال طرح با ۱۷۰ 
امضا به هیئت رئیسه، د رنهایت با رأی منفی نمایندگان 
انقلابی در صحن علنی مجلس رنگ باخت. این بار نه به 
فوریت  بلکه به طرح جواب رد داده شد. البته صدایی از 
اصولگرایانی که در دوران مجلس دهم فریاد وامصیبتا 
سر داده  بودند، بلند نشد و همگی با سکوت نتیجه تناقض 
در شعار و عمل یاران خود در مجلس را نظاره  کردند.  
تلاش مجدد برای بررسی طرح به تدوین و اصلاحی 
منجر شد که گریز گاه های بسیاری برای غیر شفاف شدن 
آرا و تصمیم های نمایندگان را در خود دارد  اما هنوز این 

طرح هم به سر منزل مقصود نرسیده است.
اکثریت مجلس برخلاف شعارهایی که داده اند 
،تمایلی به شفافیت ندارد و در بیان دلایل خود از 

نگرانی هایی سخن می گویند که تأمل برانگیز است.

محمد باقری، نماینده بناب، در مخالفت با کلیات 
طرح شفافیت آرای نمایندگان گفته که «این طرح برای 
عوام فریبی به مجلس آمده است. این طرح حاوی 
تبصره هایی است که عملا آن را از شفافیت خارج می کند 
و به یقین عقلانیت را از مجلس خواهد گرفت. به عبارت 
دیگر با تصویب این طرح منافع ملی را زیر سؤال خواهیم 
برد، این طرح با لابی گری به مجلس آمده است، افراد و 
گروه های فشار برای تصویب آن فشار می آورند. این در 
حالی است که همه حاکمیت باید در بحث های سیاسی، 

مالی، فرهنگی، اجتماعی و... شفاف باشد».
اینکه این طرح با چه لابی و فشاری راهی مجلس 
شده، هنوز مشخص نیست و ادعاهای این چنینی بررسی 
دقیقی نشده اند؛ اما علی بابایی کارنامی، نماینده مردم 
ساری و میاندورود در مجلس گفته که «قطعا طرح 
شفافیت آرا در مجلس به سرانجام خواهد رسید؛ اما 
نمایندگان هم برخی دغدغه ها را دارند که باید در حین 
بررسی این طرح به آنها توجه شود». اقبال شاکری، دیگر 

نماینده مجلس، هم معتقد است: «شفافیت آرا مانع 
بزرگی در مقابل حبس، احتکار و رانت خواری اطلاعاتی 
است و یکی دیگر از محاسن تصویب این طرح آن است 
که زمانی که نمایندگان بدانند آرای آنان اطلاع رسانی 
می شود، برای رأی دادن به طرح ها و لوایح بررسی دقیق 

انجام می دهند».
باز هم سخن از این است که طرح در نوبت رسیدگی 
در صحن قرار گرفته که شاید نشان از اندک تلاش ها برای 
به ثمر رساندن آن باشد. هرچند فضای حاکم بر مجلس 
و لابی ها و جلسه غیرعلنی قبل نشان از احتمال تصویب 
آن می دهد؛ اما این طرح جزء معدود طرح هایی است 
که تجربه نشان داده در زمان رأی گیری همه معادلات 
ممکن است به هم بخورد و باز هم رأی نیاورد. از این رو 
بسیار شنیده شده هیئت رئیسه زمانی آن را به رأی 
خواهد گذاشت که مطمئن شود رأی خواهد آورد؛ در 
غیر این صورت همچنان در رفت و برگشت در برنامه صحن 

باقی خواهد ماند.

طرح شفافیت آرای نمایندگان برای چندمین  بار در نوبت رسیدگی قرار گرفت
شفافیت به صحن خواهد رسید؟

شرق: زمانی قطب مقابل اصولگرایان در موضوع 
مذاکره با آمریکا اصلاح طلبان بودند؛ به نحوی که آنها 
می کوشیدند خود را مخالفان سرسخت این موضوع و 
اصلاح طلبان را مدافعان بی قید و شرط مذاکره با آمریکا 
نشان دهند و با همین دست فرمان توپخانه خود را علیه 
دولت روحانی و تمام اصلاح طلبان روشن کرده بودند و 
به یاد داریم که حتی ظریف را تا سرحد خیانت به کشور 
پیش می بردند؛ اما حالا وضعیت فرق کرده است و در 
غیاب اصلاح طلبان چه در عرصه رسمی و چه حتی در 
عرصه اظهارنظرهای سیاسی این اصولگرایان هستند 
که درباره مذاکره با آمریکا با یکدیگر مشغول نزاع اند و 
صف بندی موافقان و مخالفان در میان آنها آشکارا دیده 
می شود. چند روز پیش بود که حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه در سخنانی گفت: «اگر در روند مذاکرات 
به مرحله ای برسیم که رسیدن به یک توافق خوب با 
تضمین بالا لازمه اش این باشد که سطحی از گفت وگو 
را با آمریکا داشته باشیم، آن را نادیده نخواهیم گرفت». 
پس از این سخنان، علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، نیز به نوعی سخن او را تکرار کرد و در توییتی 
نوشت: «تاکنون ارتباط با هیئت آمریکایی حاضر در وین 
با مبادله نوشتار غیر رسمی انجام شده و نیازی به بیش 
از این نیز نبوده و نخواهد بود. این روش ارتباطی تنها 
زمانی با روش های دیگر جایگزین می شود که توافق 
خوب در دسترس باشد».  پس از این اظهارنظرها حسین 
شریعتمداری در روزنامه کیهان نوشت: «با شناختی که از 
برادران عزیزمان آقایان امیر عبداللهیان و شمخانی داریم 
و نیز با شناختی که آنها از چالش هسته ای چندین ساله 
ایران با آمریکا و متحدانش دارند، بسیار بعید می دانیم 
که از طرح فریبی که در مذاکره مستقیم با آمریکا نهفته 
است، بی خبر باشند، مخصوصا آنکه هر دو نفر آقایان 
نظر خویش را با چند اما و اگر همراه کرده اند... . این 
اظهارات موجی از ابراز نگرانی در میان طیف گسترده 
نیروهای حزب اللهی و پا به  رکاب انقلاب را نیز در پی 
داشته است و امید آنکه هرچه زودتر اظهارات نسنجیده 
خود را تصحیح کرده و شبهاتی که پدید آورده اند را 
بر طرف کنند».  شریعتمداری در این یادداشت انگار 
اقدام به خط دهی به برخی نیروها کرد و با آوردن 
نگرانی «نیروهای حزب اللهی و پا به رکاب انقلاب» گویا 
خواست تا به طیف هایی از اصولگرایان برساند که باید 
علیه سخنان امیرعبداللهیان و شمخانی موضع گرفت و 
همین هم شد؛ چنان که بعد از این یادداشت گروهی از 
طلاب خطاب به امیرعبداللهیان در نامه ای نوشتند: «چند 
روزی است که صحبت های عجیبی که شما بیان کرده اید، 
در رابطه با مذاکره مستقیم با آمریکا، باعث تعجب و 
ناراحتی دوستداران نظام و انقلاب و دولت زحمتکش و 
جهادی آقای رئیسی شده است... آقای امیر عبداللهیان، 

وزیر امور خارجه، قرار بود دولت آقای رئیسی و وزارت 
خارجه دولت انقلابی، دوباره اشتباهات دولت روحانی 
و ظریف را مخصوصا در امور مذاکرات تکرار نکند و از 
این اشتباهات عبرت بگیرد؛ ولی متأسفانه با کمال تعجب 
شاهد هستیم شما عینا همان مسیر اشتباه را طی می کنید 
و رسما پاس گل به آمریکایی ها می دهید!... آقای وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، چرا می خواهید 
همان ساده لوحی و اشتباه دولت روحانی و ظریف را 
دوباره مرتکب شوید که مورد نهی صریح رهبر معظم 
انقلاب واقع شده است».  یا فردی مانند کاظم انبارلویی 
به تندی به طرح مذاکره مستقیم با آمریکا می تازد و در 
گفت وگو با «مثلث آنلاین» می گوید: «آمریکایی ها با طرح 
موضوع مذاکره مستقیم با ایران می خواهند ما را فریب 
بدهند... سرمقاله آقای شریعتمداری در روزنامه کیهان 
مهم است و باید خوانده شود. او نقد مشفقانه ای به 
دولتی ها داشت. واقعیت هم همین است که وزیر خارجه 
نباید این گونه مواضع را اتخاذ کند یا آقای شمخانی باید 
در موضع گیری هایش دقت داشته باشد و نباید بصیرت 
مردم را نادیده بگیرند».  در مقابل بخش دیگر اصولگرایان 
از مذاکره با آمریکا دفاع می کنند. مثلا روزنامه «جوان» 
-که این روزنامه هم همواره یکی از روزنامه های تند 
اصولگرایی شناخته می شود- در موضعی جالب توجه 
مخالف «کیهان» قدم برمی دارد و می نویسد: «برخی 
نیرو های انقلابی از موضع وزیر امور خارجه انتقاد 
کردند. در اینجا باید به تفاوت بین مذاکره مستقیم 
به عنوان یک راهبرد کلان و بدون محدودیت با مذاکره 
مستقیم تاکتیکی محدود در مراحل پایانی یک توافق 
دقت کرد... اگر فرضا مذاکره مستقیم محدودی هم به  
ضرورت و در زمان منطقی خود صورت پذیرد، به معنای 
پایان خصومت با سلطه گران نیست. همان گونه که حتی 
گفت وگوی بدون اجازه تلفنی یا قدم زدن در ژنو از سوی 
دولتمردان سابق، بزرگمردانی مانند شهید سلیمانی را از 
ایستادن در برابر زیاده خواهی های کاخ  سفید باز نداشت، 

احیای توافق نیز خون خواهان حاج قاسم را از عمل 
به وظیفه انقلابی خود باز  نخواهد داشت... . گاه برای 
کندشدن حربه دشمن باید به توافقی روی آورد؛ اما بر 
اصول و آرمان های خود ایستاد و همین توافق را زمینه ای 
برای تضعیف و شکستن دشمن کرد و گاه عدم توافق، 
دل ها را بیدار می کند و نسبت به خوی استکباری دشمن 
آگاه می سازد».  عبداالله گنجی، مدیرمسئول این روزنامه، 
هم در توییتی با همین خط مشی نوشت: «نمی دانم 
مذاکره مستقیم با آمریکا گمانه زنی است یا تاکتیک؛ اگر 
قرار است صورت گیرد نباید در قالب ۱+۵ بلکه دوجانبه 
باشد. حضور آمریکا در جمع به معنی بازگشت آمریکا 
به برجام بدون تضمین عمل به آن است. هدف اصلی 
آمریکا از بازگشت به برجام استفاده از ظرفیت های 

تنبیهی آن است. چیزی که الان نمی تواند».
جواد آرین منش، فعال سیاسی اصولگرا  هم از مذاکره 
با آمریکا دفاع می کند و به «ایسنا» می گوید: «بحث 
ضرورت مذاکره مستقیم با آمریکا از سال های دور مطرح 
بوده و مخالفان و موافقان جدی هم داشته است؛ اما من 
معتقدم که اگر منافع ملی در گرو مذاکره با هر کشوری 
باشد، طبیعتا مانند همه کشورهای دیگر، باید منافع ملی 
را بر هر چیزی ترجیح داد و طبیعتا اگر مذاکره مستقیم با 

آمریکا راه گشا باشد، باید از آن استقبال کرد».
محمدصالح جوکار، نماینده اصولگرای مجلس، هم 
سعی کرده با احتیاط از مذاکره با آمریکا سخن بگوید و 
در گفت وگو با سایت «فردا» مطرح کرده است: «اینکه 
گفته شده اگر منافع ایران حکم کند می شود مذاکره 
شود، باید با نظر شورای عالی امنیت ملی کار پیش برود 
و تیم مذاکره کننده نمی تواند به تنهایی در این موضوع 
تصمیم گیری کند و حتما باید در این مسئله رهنمودهای 

رهبر انقلاب لحاظ شود».
با همه اینها مشخص است که ظاهرا شکافی میان 
اصولگرایان در موضوع مذاکره با آمریکا دیده می شود. 
سعید شریعتی، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره علت 

وجود چنین شکافی میان اصولگرایان در گفت وگو با 
«رویداد ۲۴» می گوید: «تندروها سه  دسته هستند که 
نمی خواهند تعامل و مذاکره ای با ایران صورت بگیرد. 
گروه اول گروهی هستند که برخلاف خواسته و نظر نظام 
نمی خواهند تعاملی برقرار شود و می خواهند تحریم ها 
کمامان باقی بماند. این دسته کاسبان تحریم هستند و 
از خون مردم تغذیه می کنند؛ بنابراین در مقابل هرگونه 
رفع تحریمی چوب لای چرخ دولت می گذارند. دسته 
دوم کسانی هستند که بر اساس دولت ها نظرشان نسبت 
به مذاکره تغییر می کند... دسته سوم گروهی هستند که 
باورشان شده بود که نظام ممکن است مذاکره را حرام 
بداند و حالا اگر این اتفاق رخ دهد، باورهای ایمانی آنها 

تخریب می شود».
جلال جلالی زاده هم باور دارد که مشکل اصولگرایان 
مذاکره با آمریکا نبوده است؛ بلکه آنها نمی خواستند 
حل وفصل مسائل به دست دولت روحانی انجام شود. او 
درباره این موضوع به «نامه نیوز» می گوید: «اصولگرایان 
می خواهند همه چیز به نام خودشان تمام شود و حالا که 
پشت شان هم گرم است می خواهند با مذاکراه مستقیم 
با آمریکا حل وفصل موضوع هسته ای را به نام خود سند 
بزنند. مشکل آنها بیش از آنکه با مذاکره با آمریکا باشد، 
با دولت روحانی بود... . مشکل آنها این بود که سهمی 
از پیروزی مذاکرات نداشتند  اما حالا شرایط برایشان فرق 

کرده و می خواهند فاتح این ماجرا باشند».
اما احمد مازنی، نماینده مجلس دهم، اساسا 
قائل به واقعی بودن این دعواها نیست و آنها را جنگ 
زرگری می داند و می گوید: «به نظر من در داخل کشور 
اختلاف نظری درباره اصل مذاکره با آمریکا وجود ندارد 
و این دعواها جنگ زرگری است و در میان تمام نظرها 
این به اصطلاح اختلاف نظرها نظر شورای عالی امنیت 
ملی رسمی تر است. همان هایی که روزگاری در مجلس 
برجام را آتش می زدند یا به شدت به مسئولان سیاست 
خارجی دولت قبل حمله می کردند، اکنون متوجه 
شده اند که کار بدون مذاکره پیش نمی رود و خب طبیعی 
است برای اینکه بتوانند از وجهه خود دفاع کنند، به ظاهر 
مخالفت هایی با مذاکره با آمریکا می کنند تا چنین نشان 

دهند که خیلی هم مشتاق مذاکره با آمریکا نیستند».
با این شرایط باید دید که در صورت انجام مذاکرات 
مستقیم با آمریکا اصولگرایان مخالف این موضوع تا چه 
حد بر سر اعتقاد به عدم مذاکره با آمریکا می ایستند و 
تا چه  حد سعی می کنند نظرات خود را برای حمایت از 
دولت متبوع خود کنار بگذارند؟ اما هرچه هست، این 
موضوع انکارناشدنی است که تمام اصولگرایان در دوران 
دولت یازدهم و دوازدهم با بهانه نادرست بودن مذاکره 
با آمریکا از هیچ تلاشی برای تخریب دولت و دستگاه 

دیپلماسی دولت فروگذار نکردند.

اختلاف بر سر مذاکره بالا گرفته است

شکاف در اصولگرایی بر سر آمریکا


